rerum metu Malichus quendam e pocillatoribus regii pecunia corruptit, ut venenum daret Antipatru. Atque ille quidem, quem is esset adversus quem contendebat Malichi iniquitas, in convivio moritur, vir alioqui strenuus et acer in rebus gerendis, et qui regnum recuperavit Hyrcano eique conservavit.

5. Ceterum Malichus, quem populum sibi iratum habebat propter veneni suspicionem, inficiando eos placabat, et milites colligendo se ipsum potentiores reddebat. Non enim Herodem quietur esse arbitrabatur: qui etiam mox cum exercitu aderat, ut patrem ulcisceretur. Sed quem Phasaelus frater ei consuliisset, ne virum palam persequeretur (nam in multitudine seditionem concitatutum esse), tunc quidem et Malichum sermet excusantem admittit, et se suspicione eum liberare satetur, patris vero funus splendidis honestavit exequi.

6. Qum autem in Samariam transisset seditione perturbatam, civitatem composuit et constituit. Deinde Hierosolyma, quam festum ageretur, reversus est, dicens armatos. Hyrcanus autem mittens nūncium (ita enim suadebat Malichus Herodis adventum veritus) prohibebat eum ab introductione alienigenarum in cœtum gentilium lustratum. Ille vero, insuper habens et praetextum adhibitum et eum qui ita ei edixerat, nocte ingreditur. Iterumque Malichus ad eum veniens Antipatrum plorabat: vicissim vero simulabat Herodes, licet vix iram potuit cohibere, literisque ad Cassium (qui et propter alia Malichum oderat) de patris nece graviter conquerebatur. Ille non modo Herodi rescripsit ut patris mortem ulcisceretur, sed etiam tribunis, quibus praeerat, clam præcepit ut Herodem in facinore justo adjuvarent.

7. Et quoniam, capta a Cassio Laodicea, omnes ubique optimates ad eum convenerant, munera et coronas ferentes, hoc quidem ultiō tempus constituit Herodes. Malichus autem, suspicione ei injecta, quem Tyri esset, et filium suum tunc apud Tyrios obseidem clam subducere statuit, et ipse fugam in Iudeam parabat. Porro salutis desperatio eum ad majora etiam cogitanda incitabat: nam et gentem ad defectionem a Romanis perducturum esse speravit, Cassio in bello contra Antonium occupato, ipsiusque regnaturum esse, Hyrcano facilissime deturbato.

8. Verum aper ab eo conceptam irridebant fata. Etenim Herodes, quem prævideret quo ferret ejus animus, et Hyrcanum et ipsum ad convivium invitat. Deinde vero servorum quendam sibi adstantem ad se vocavit, misitque specie ad parandam coenam, re autem vera antedictorum tribunis, ut ad insidias egredentur. Atque illi, quem mandata Cassii in memoriam revocassent, in littus ante urbem cum gladiis exierunt, ubi Malichum circumseptum, multis datis vulneribus, interficiunt. Hyrcanus autem statim, animo defectus præ stupore, concidit; quumque argre ad se rediisset, querit ab Herode, quisnam Malichum occidisset. Et cum unus e tribunis respondisset, «Cassius, qui id impaverat», «Cassius igitur, inquit, et me et patriam meam